
"Službeni glasnik RS", br. 3/2011 

 

 

Na osnovu člana 26. stav 4. Zakona o bezbednosti saobraćaja na putevima ("Službeni 

glasnik RS", br. 41/09 i 53/10),  

 

Ministar za infrastrukturu donosi 

 

 

PRAVILNIK 
 

o izgledu i načinu postavljanja znaka za obeležavanje 

vozila kojim se vrši organizovan prevoz dece 
 

 

Član 1. 

 

Ovim pravilnikom propisuju se izgled i način postavljanja znaka za obeležavanje vozila 

kojim se organizovano prevoze deca (u daljem tekstu: znak). 

 

 

Član 2. 

 

Znak može biti postavljen na vozilo samo kad se vozilom prevoze deca.  

 

 

Član 3. 

 

Znak je kvadratnog oblika dimenzija 400mm x 400mm. Osnovna boja znaka je 

narandžasta sa crnom ivicom i ucrtanim simbolom koji predstavlja figuru dvoje dece u 

odgovarajućoj srazmeri. Simbol koji predstavlja figuru dvoje dece je crne boje i prikazan 

je na slici 1. koja je odštampana uz ovaj pravilnik i čini njegov sastavni deo. 

 

Uz znak se može dodati i natpis "Prevoz dece". Natpis je pravougaonog oblika dimenzija 

500mm x 400mm, crne je boje na beloj podlozi i prikazan je na slici 2. koja je 

odštampana uz ovaj pravilnik i čini njegov sastavni deo. 

 

Dimenzije znaka sa natpisom su 900mm x 400mm. 

 

 

Član 4. 

 

Znak se postavlja na levu polovinu prednje i zadnje strane vozila. 

 

Znak se mora postaviti uz donju ivicu zastakljene površine sa unutrašnje strane vozila ili 

na karoseriju vozila. Ukoliko se znak postavlja na karoseriju vozila on se izrađuje na 

posebnoj ploči tako da se može lako postavljati. 

 

Znak se mora postaviti na način da bude čitljiv i dobro vidljiv. 

 

 

Član 5. 

 

Lice znaka je izrađeno od sledećih materijala: 

 



1) polje narandžaste boje je od retroreflektujućeg materijala klase III sa fluoroscentnim 

svojstvom; 

 

2) polje bele boje je od materijala klase III. 

 

 

Član 6. 

 

Visina slova koja se koriste za natpise je 75mm.  

 

 

Član 7. 

 

Vlasnici i korisnici vozila koji poseduju znak za označavanje vozila kojima se prevoze 

deca koji je izrađen prema propisu koji je bio u primeni pre stupanja na snagu ovog 

pravilnika mogu koristiti taj znak najkasnije do 31. decembra 2011. godine. 

 

 

Član 8. 

 

Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o načinu 

obeležavanja vozila kojima se prevoze deca ("Službeni list SFRJ", br. 2/83 i 20/83). 

 

 

Član 9. 

 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom glasniku 

Republike Srbije".  

 

 

Broj 110-00-00091/2010-01 

U Beogradu, 30. decembra 2010. godine 

 

Ministar, 

Milutin Mrkonjić, s.r. 

 

 

 



 


